à prouver que les deux territoires des Mées et de Villeneuve sont limitrophes, mais encore que toutes les iscles sur les deux rivières, jusqu'au terroir de Malijai, appartiennent à la commune des Mées, nous allons l'insérer ici en entier d'après la transcription que nous en avons faite sur la charte originale qui était conservée dans les archives de la ville, et qui doit se trouver aujourd'hui parmi les papiers de feu Benoît Salvator.

« In nomine Domini amen anno incarnationis ejusdem millesimo trecentesimo sexagesimo sexto die quarta mensis decembris quarte indictionis noverint universi et singuli presentes pariter et futuri quod cum nobilis Philippus de Brachio, de Medis habeat quandam isclam in territorio de Medis loco dicto in riperia Bledone, suis limitibus confrontatam, quam isclam prenominatus nobilis asserit esse defensabilem, scilicet quod nulla persona audeat, ut ipse nobilis asserit, in ipsa iscla venari nec aliqua ligna scindere absque licentia et voluntate prefati nobilis Philippi. Guillelmo Boneti de Medis et Pontio Bonihominis ejusdem loci in contrarium dicentibus et asserentibus ipsam isclam non esse defensabilem sed in ea esse licitum cuicumque volenti impune venandi et ligna scindendi. Tandem prefati Guillelmus Boneti et Pontius Bonihominis pro sua super premissis intentione fundanda produxerunt in testes coram nobili et egregio viro domino Petro Amalrici, milite in legibus licenciato giudice dicti castri de Medis et alterius curie magnifici et potentis viri domini comitis Bellifortis Mote ac Valerne vice-comitis dominique ipsius castri de Medis, in ipso castro suam faciente visitationem generalem pro sisis tenendis more majorum pro tribunali sedenti, videlicet Petrum

Gomberti, Guillotum Tornille, Guillelmum Latilis, Jacobum Ville, Jacobum Borrioni et nobilem Bertrandum Isoardi, probos homines de Medis ; qui quidem homines probi et in testes producti diligenter interrogati per ipsum dominum judicem juramentis eorum, dixerunt unanimiter et ad invicem concordantes et nemine discrepante, quod a toto tempore eorum memorie non viderunt nec audiverunt quod a iscla domini comitis memorati sita in riperia Durentie et citra usque ad territorium de Villanova, tam in riperia Durentie quam in riperia Bledone aliquam isclam cujusvis persone defendere de venando et ligna scindendo, excepta dumtaxat quadam parva iscla prioratus Sancti-Felicis sita al gourt del chastel ante vineam Jacobi Latilis que consevit defendi ; sed in omnibus aliis isclis a dicta iscla domini comitis et citra viderunt que et audiverunt quod quelibet persona audebat cindere et venari tanquam in isclis patego. De quibus omnibus dictus Pontius Bonihominis petiit sibi fieri publicum instrumentum. Actum Medis in domo nobilis Francisci de Brachio presentibus Hugone Martini ; Johanne Vincentii, et Johanne Bolpherii, de Medis, testibus ad premissa vocatis et rogatis. Et me Pontio Archinbaudi, de Valerna, notario publico autoritate reginali in comitatibus Provincie et Forcalquerii constituto et nunc dicte curie de Medis bajulo et notario, qui vocatus et rogatus hoc presens publicum instrumentum manu propria scripsi et signo meo proprio consueto signavi », avec son paraphe. (Voir traduction en annexe 34)